
 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении в Ярославской 

области Всероссийского фестиваля 

энергосбережения «Вместе Ярче»  

 

 

В целях интенсификации пропаганды энергосбережения среди 

населения области, а также формирования энергосберегающего образа жизни 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести в Ярославской области в сентябре – 

октябре 2019 года Всероссийский фестиваль энергосбережения «Вместе 

Ярче» (далее – фестиваль). 

2. Уполномоченным органом, ответственным за подготовку 

и проведение фестиваля в Ярославской области, определить департамент 

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов 

Ярославской области. 

3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению  

в Ярославской области фестиваля и утвердить его состав (прилагается). 

4. Организационному комитету, указанному в пункте 3, в срок 

до 15 июля 2019 года подготовить план проведения фестиваля в Ярославской 

области. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства области, курирующего вопросы строительства, 

развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения, тарифного 

регулирования и дорожного хозяйства. 

6.  Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель 

Правительства области Д.А. Степаненко 

 

 

 



2 

 

 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением 

Правительства области 

от ____________ № ______ 

 

 

СОСТАВ  

организационного комитета по подготовке и проведению  

в Ярославской области Всероссийского фестиваля энергосбережения  

«Вместе Ярче» 

 

Неженец  

Виктор Станиславович 

- заместитель Председателя Правительства 

области, председатель организационного  

комитета 

 

Николаев  

Александр Викторович 

- директор департамента жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и 

регулирования тарифов Ярославской области,  

заместитель председателя организационного 

комитета 

 

Метельков  

Алексей Юрьевич 

- заместитель директора департамента –  

председатель комитета энергетики 

департамента жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и регулирования 

тарифов Ярославской области, заместитель 

председателя организационного комитета 

 

Федотенкова  

Ольга Михайловна 

- заместитель председателя комитета – 

начальник отдела энергосбережения комитета 

энергетики департамента жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и 

регулирования тарифов Ярославской области, 

секретарь организационного комитета 

 

Члены организационного  

комитета: 

 

Березина  

Виктория Викторовна 

- главный специалист группы по связям 

с общественностью публичного акционерного 

общества «Территориальная генерирующая 

компания № 2» (по согласованию) 

 

  



3 

 

Веретенников  

Сергей Владимирович 

 

- заведующий кафедрой «Общая и 
техническая физика» федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Рыбинский государственный 
авиационный технический университет имени 
П.А. Соловьева» (по согласованию) 
 

Волхонская  

Алла Игоревна 

- начальник отдела развития дополнительного 
образования и воспитания департамента 
образования Ярославской области 
 

Глухова  

Елена Николаевна 

- специалист по работе с молодежью отдела 
регионального взаимодействия федерального 
государственного бюджетного учреждения 
«Российский детско-юношеский центр» 
(по согласованию) 
 

Гордеева  

Полина Петровна 

 

- главный специалист отдела искусства и 
художественного образования департамента 
культуры Ярославской области 
 

Дубовик  

Елена Анатольевна 

 

- директор государственного 
образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской 
области «Центр детей и юношества» 
(по согласованию) 
 

Камзолова  

Ксения Владимировна 

- пресс-секретарь публичного акционерного 
общества «ТНС энерго Ярославль» 
(по согласованию) 
 

Канцидал  

Константин Сергеевич 

 

- исполняющий обязанности начальника  
отдела по связям с общественностью филиала 
публичного акционерного общества «МРСК 
Центра» – «Ярэнерго» (по согласованию) 
 

Кожевникова  

Татьяна Юрьевна 

- начальник отдела организационной работы 
департамента жилищно-коммунального  
хозяйства, энергетики и регулирования  
тарифов Ярославской области  
 

Козлова  

Антонина Владимировна 

 

- начальник отдела разрешительной 
деятельности, нормирования и внедрения 
новой  
системы по обращению с отходами 
департамента охраны окружающей среды и 



4 

 

природопользования Ярославской области 

Малкин  

Дмитрий Валерьевич 

- главный референт отдела транспортного 

планирования департамента транспорта 

Ярославской области 

 

Посельская  

Светлана Валерьевна 

- секретарь-референт акционерного общества 

«Ярославская электросетевая компания»  

(по согласованию) 

 

Разживина  

Галина Васильевна 

- начальник управления массовых 

коммуникаций Правительства области 

 

Русаков  

Александр Ильич 

- ректор федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ярославский 

государственный университет им. П.Г. 

Демидова» (по согласованию) 

 

Семенова  

Екатерина Валерьевна 

 

- специалист отдела молодежных проектов 

государственного автономного учреждения 

Ярославской области «Дворец молодежи» 

(по согласованию) 

 

Соловьева  

Людмила Николаевна 

- начальник отдела по взаимодействию 

с экспертным сообществом и обеспечению 

работы открытого правительства 

департамента общественных связей 

Ярославской области 

 

Упадышев  

Анатолий Игоревич 

 

- председатель комиссии по жилищно-

коммунальному комплексу Общественной 

палаты Ярославской области (по 

согласованию) 

 

Ходырев  

Александр Михайлович  

 

- проректор по научной работе федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Ярославский государственный 

педагогический университет им. К.Д. 

Ушинского» (по согласованию) 

 

Шаброва  

Любовь Сергеевна 

 

- специалист по молодежной политике и 

спорту Центра развития карьеры 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

http://yspu.org/%D0%93%D1%80%D1%83%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%B2_%D0%9C%D0%B8%D1%85%D0%B0%D0%B8%D0%BB_%D0%92%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87


5 

 

образования «Ярославский государственный 

технический университет» (по согласованию) 
 

 


